Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012000225

225

Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados, o Edital abaixo relacionado, sob a modalidade
TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: Contratação de Serviços e Materiais, para execução de 2155,87 m²
(Dois mil cento e cinquenta e cinco metros quadrados com oitenta e sete centímetros
quadrados) de pavimentação urbana; Sessão Pública: às 10:00 hs do dia 06/02/2023

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.morroredondo.rs.gov.br.

Morro Redondo, 19 de janeiro de 2023.
ANGELICA BOETTGE DOS SANTOS

Prefeita
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Novo Barreiro, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Edital de Pregão Presencial nº 003/2023, Registro de Preços nº 002/2023. Objeto:
Registro de Preços para Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios para a Secretaria
Municipal de Educação do município de Novo Barreiro/RS. Data: 01 de fevereiro de 2023,
às 9 horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Novo Barreiro, sita na Av. São João
Batista, 415, Bairro Centro, Novo Barreiro/RS. Edital no site: www.novobarreiro.rs.gov.br e
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal.

Informações pelo tel. XX (55) 3757.1100, das 8h às 12h e das 13h às 17h.

MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

AVISO N° 8/2023

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

Chamamento Público para credenciamento de Leiloeiros para o Município de
Novo Hamburgo

com data de abertura dia 07/02/2023 às 14:00h.

Em 19 de janeiro de 2023.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2020

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - MENOR PREÇO POR ITEM - Processo Administrativo Nº
4113/2020 - TORNAR SEM EFEITO A LICITAÇÃO do OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, e MATERIAIS: para este Município de Palmeira das Missões/RS.

Qualquer dúvida dos interessados, no site: palmeiradasmissoes.atende.net /
Consulta Licitações.

Ou Informações, em horário de expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões/RS, 19 de janeiro de 2023.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Pareci Novo/RS, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas respectivas alterações, torna público a
realização da seguinte licitação:

Tomada de Preço nº 002/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR AS OBRAS DE REFORMA

DA QUADRA DE ESPORTES E 3 (TRÊS) SALAS NAS DEPENDÊNCIAS DO GINÁSIO MUNICIPAL,
CONFORME PROJETOS E MEMORIAIS DESCRITIVOS.

Registro Cadastral até: 31/01/2023.
Data da Abertura: 03/02/2023.
Horário: 09 horas 30 minutos
Maiores informações e retirada do edital no setor de Licitações da Prefeitura

endereço: Rua João Inácio Teixeira nº 70, Centro - Pareci Novo/RS ou pelo fone: (51)
36339222.

FÁBIO SCHNEIDER
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a
abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço
eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 687/2022

PROCESSO 22.0.000148001-8, REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS HUMANOS,
para a Administração Pública Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO
III - Especificações Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital. SESSÃO
PÚBLICA: será às 10h do dia 06 de fevereiro de 2023, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 693/2022

22.0.000148945-7, para Registro de Preços de Gêneros Alimentícios - carne bovina e
salsicha, para a Administração Pública Municipal, de acordo com as especificações e os
detalhamentos constantes no ANEXO III - Especificação do Objeto / Modelo de
Proposta de Preço, integrante do referido Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia
03 de fevereiro de 2023, no site www.portaldecompraspublicas.com.br

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023
Objeto Contratação de empresa para realizar serviços de adequação de estradas vicinais:
pavimentação com pedras irregulares na localidade de Vila São Sebastião. Conforme
Proposta Plataforma + Brasil nº 052170/2021. Contrato de Repasse nº 925645/2021 -
Concedente Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Recebimento das
propostas dia 06 de fevereiro de 2023 as 09:00 horas. Informações sobre o edital está
disponível na Prefeitura e no site www.redentora.rs.gov.br.

DENILSON MACHADO DA SILVA
Prefeito

Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo de Licitação nº 417/2022
Objeto: Aquisição de Implementos Agrícolas.
HOMOLOGANDO o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão

Eletrônico do tipo Menor Preço por item, sob o nº 003/2022. Restando vencedora do item
01, 02, 03, 04 e 05 a empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ 36.181.473/0001-80, cujo
valor total foi de R$ 19.226,05, a vencedora do item 06 foi a empresa JEAN PYER VIVIAN
EIRELI ME, CPNJ 06.161.649/0001-70, cujo valor total foi de R$ 30.000,00, a vencedora do
item 07 foi a empresa ALBANI MATTE INDÚSTRIA DE MÁQUINAS, CNPJ 34.124.663/0001-30
cujo valor total foi de R$ 5.450,00 e a vencedora do item 08 EDERSON FIORENTIN
OLIVEIRA, CNPJ 10.421.223/0001-86, cujo valor total foi de R$ 4.399,00.

Convocando ainda, para a assinatura do contrato no prazo legal.

Riozinho, 19 de janeiro de 2023.
ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

Objeto: Contratação de empresa Jornalística para publicação/divulgação dos Atos Oficiais e
demais informes e matérias de interesse da Administração Municipal de Ronda Alta/RS,
conforme descrições e especificações do Anexo I - Termo de Referência/Projeto Básico, do
presente edital. Data: A realização do Pregão será no dia 06 de fevereiro de 2023 as
08h:30min, na Sala da Secretaria Municipal de Governo e Administração, localizada na
Praça Mose Missio, S/N, Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini, Centro do município de
Ronda Alta - RS.

Edital no site: www.rondaalta.rs.gov.br; e no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Ronda Alta - RS. Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda
a quinta-feira das 08:00hs as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs e nas sextas-feiras das
07:00hs as 13:00hs

Ronda Alta, 19 de janeiro de 2023.
JACKSON LUIS BERTOCCHI

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação, conversão de
dados, implantação, treinamento, atualização e manutenção de sistemas de informática,
para as Secretarias.

A Abertura e julgamento do processo ocorrerão no dia 3/2/2023, às 10h, no
Setor de Licitações, anexo ao Centro Administrativo Orestes da Silva Goulart. Edital e
informações das 8h às 14h, na Prefeitura, Avenida 17 de Abril, nº 503, fone (55) 3615-
3303, ou através do site: www.santamargaridadosul.rs.gov.br.

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 58/2022

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à construção de
ponte na Estrada Municipal de São Sebastião dos Distritos de Arroio do Só e de Pains,
município de Santa Maria-RS. A licitação foi deserta. Informações (55) 3921-7100.

Em 19 de janeiro de 2023.
LINDAMAR M. DE CASTRO

Membro da CPL-OSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 14/2022

O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos
os interessados que a CONCORRÊNCIA 14/2022 - Contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia elétrica para a implantação de projeto de eficientização e
modernização do parque de iluminação pública municipal (urbano e rural) através da
substituição de luminárias convencionais de baixa eficiência por luminárias com
tecnologia de LED de maior eficiência e menor consumo de energia, incluindo o
fornecimento de materiais para a substituição de todos os acessórios que compõem
cada ponto de iluminação pública, tais como, mas não se limitando aos braços, cabos,
parafusos, abraçadeiras, conectores e relés fotocontroladores, e atendendo a
padronização estabelecida pelo Decreto Municipal n.° 144/2022 e os padrões exigidos
pela concessionária CPFL/RGE Rio Grande Energia e pela permissionária
COOPERLUZ/Cooperativa Distribuidora de Energia Fronteira Noroeste, foi ANULADA por
razões de interesse público, com fundamento nos artigos 7.°, § 6.°, e 49 da Lei Federal
n.° 8.666/1993 e nas Súmulas n.° 346 e n.° 473 do Supremo Tribunal Federal (STF),
conforme justificativa anexada no processo 46071/2022.

Santa Rosa, 19 de janeiro de 2022.
CLÁUDIO FRANKE

Secretário de Planejamento e Habitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-20T00:27:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial